
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e Previdência 
 

1 
  
 

 

EDITAL 06/2017 
PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS  

 
         A Secretária Municipal de Administração e Previdência, no uso das atribuições, 

amparado em excepcional interesse público com fulcro no Inciso IX do Art. 37 da 

Constituição Federal, e ainda com a observância das normas da Lei Federal 11.788/2008, 

dos Art.3 § 1 e Art. 18 da Lei Complementar Municipal 019/2011 e no Art. 21 da Lei 

Complementar Municipal 18/2011, e ainda considerando na forma da Lei 11.788/2008 

com a Empresa Centro de Integração Empresa Escola no Paraná-CIEE – PR., (conforme 

termos de contrato nº 153/2015), resolve: 

     
TORNAR PÚBLICO 

 
  

1. CONVOCAR os candidatos contidos nos Anexos I e II, deste Edital, a 

comparecerem no Departamento de Recursos Humanos, conforme data e horário 

indicado nos Anexos, na Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, situada à Av. 

Emílio Johnson, 360, Centro – para ENTREVISTA prevista no Edital 01/2017 - 

Estagiários, conforme itens 4.1 e 4.2. 

 

2.  O não comparecimento em local e hora determinados, nos Anexos I e II, deste 

Edital, fará com que o candidato (a) seja eliminado do certame. 

 

3. A relação de candidatos contidos nos Anexos III, IV e V, deste Edital, que não 

compareceram para a entrevista, considerados como AUSENTES, convocados no Edital 

02/2017- Processo Seletivo para Vagas de Estagiários, conforme item 3 do Edital 

02/2017, os candidatos estão eliminados do certame. 

 

                                                          Almirante Tamandaré, 01 de junho de 2017. 

 

 

                              DEISE PEREIRA SANTOS CARVALHO 
                                 Secretaria Municipal de Administração e Previdência. 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e Previdência 
 

2 
  
 

ANEXO I 
 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA 
 

Dia 12 de JUNHO de 2017 – Às 13h30 
 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854533 

8 VAGAS PARA SUPERIOR EM PEDAGOGIA 

 
RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854530 

01 VAGA PARA SUPERIOR EM PEDAGOGIA 

 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854571 
01 VAGA PARA SUPERIOR EM HISTÓRIA 

 
RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854679 

01 VAGA PARA SUPERIOR EM LETRAS 

 
RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854562 

01 VAGA PARA SUPERIOR EM MÚSICA 

 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

28ª 9931029710 ARLETE RODRIGUES DA SILVA 

29ª 9931398275 ANA PAULA CORREA DA SILVA DE CASTRO 

30ª 9931568272 LUCILENE RODRIGUES DOS SANTOS BOARD 

31ª 9931315984 JANAINA VALENTINA SOARES 

32ª 9931542022 FERNANDA SANTOS FARIAS 

33ª 9931565479 KARINA DA CRUZ CORDEIRO 

34ª 9931317266 ALINE SUELEN BINI BREGENSKI 

35ª 9930779006 ALINE DUNAISKI 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

4ª 9931299537 REGIANE DE SOUZA GONÇALVES 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

3ª 9931197225 DIEGO FELIPE WEBER SOUZA 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

3ª 9930827503 KERMILIN PRISCILA BONFIM 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

3ª 9931209152 LUCAS ALVES AMERICO 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e Previdência 
 

3 
  
 

ANEXO II 
 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA 
 

Dia 12 de JUNHO de 2017 – Às 13h30 
 

 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854620 
01 VAGA PARA SUPERIOR EM DESIGN 

 
 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854611 
01 VAGA PARA SUPERIOR EM ARTES VISUAIS 

 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854602 
01 VAGA PARA SUPERIOR EM COMUNICAÇÃO SOCIAL 

 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854414 
01 VAGA PARA SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA-LICENCIATURA 

 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854695 

03 VAGAS PARA ENSINO MÉDIO OU ESTUDANTES DE EJA ENSINO MÉDIO 

 
RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854714 

04 VAGAS PARA ENSINO MÉDIO OU ESTUDANTES DE EJA ENSINO MÉDIO 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

3ª 9931255216 GABRIELA DE PINHO LOUZAS 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

3ª 9930960675 RENATA DE FRANÇA FREITAS 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

3ª 9931047017 JOZIELLI NOGUEIRA CAMARGO 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

4ª 9931015049 MICHELY ADRIANE CARVALHO DE LIMA 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

8ª 9931568200 JOÃO HENRIQUE BINI  

9ª 9931568776 JESSICA GARCIA DA SILVA 

10ª 9931264502 IGOR AFONSO DOMINGOS 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

8ª 9931353942 PATRICIA GUEDES DE OLIVEIRA 

9ª 9931422768 MARCOS PAULO BESTEL SOARES 

10ª 9931227618 MANOELA DA COSTA FERREIRA 

11ª 9931320337 LUCAS GABRIEL DA COSTA ALVES 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e Previdência 
 

4 
  
 

ANEXO III 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS AUSENTES – VAGA Nº 10000854533 
20 VAGAS PARA SUPERIOR EM PEDAGOGIA 

 
RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS AUSENTES – VAGA Nº 10000854530 

02 VAGAS PARA SUPERIOR EM PEDAGOGIA 

 
RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS AUSENTES – VAGA Nº 10000854571 

01 VAGA PARA SUPERIOR EM HISTÓRIA 

 
RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS AUSENTES – VAGA Nº 10000854679 

01 VAGA PARA SUPERIOR EM LETRAS 

 
RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS AUSENTES – VAGA Nº 10000854562 

01 VAGA PARA SUPERIOR EM MÚSICA 

ORDEM CIEE NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

2º THALITA FLORES DE ABREU AUSENTE 

3º LUCIA PERPETA DOS SANTOS AUSENTE 

6º REGIANE DE SOUZA GONÇALVES AUSENTE 

7º FERNANDA GIACOMASSI AUSENTE 

8º FABIANE DA SILVA BOMFIM AUSENTE 

11º ELAINE DE SOUZA DA SILVA AUSENTE 

12º DORCA DA COSTA AUSENTE 

13º CLAUDIA THAIS ALVES DOS SANTOS AUSENTE 

14º DAYANE APARECIDA COSTA AUSENTE 

15º KATIA ROCHINSKI AUSENTE 

20º DAIANE MICHELI FARIA AUSENTE 

22º KELLEN CRISTINE CARRARO AUSENTE 

25º ALICE CLELIA PARPINELLI MIQUILINO AUSENTE 

26º ADRIELE GODOI DE FREITAS AUSENTE 

27º THAIS CAROLINE LOPES DANTAS AUSENTE 

ORDEM CIEE NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

2º MICHELLE DAINE RODRIGUES DE OLIVEIRA AUSENTE 

3º LEIA ALVES RIBEIRO AUSENTE 

ORDEM CIEE NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

1º WESLLEY FERNANDES DA LUZ AUSENTE 

2º MATEUS EDUARDO ARAUJO DA SILVA AUSENTE 

ORDEM CIEE NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

1º ALLINE SOUZA PULSINI AUSENTE 

2º ALINE DOS SANTOS VALKIU AUSENTE 

ORDEM CIEE NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

1º RENAN CARDOSO DE MEDEIROS AUSENTE 

2º PAULA LAIS DA SILVA AUSENTE 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e Previdência 
 

5 
  
 

ANEXO IV 
 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS AUSENTES – VAGA Nº 10000854620 

01 VAGA PARA SUPERIOR EM DESIGN 

 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS AUSENTES – VAGA Nº 10000854673 
01 VAGA PARA SUPERIOR EM ARTES CÊNICAS 

 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS AUSENTES – VAGA Nº 10000854550 
01 VAGA PARA SUPERIOR EM NUTRIÇÃO 

 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS AUSENTES – VAGA Nº 10000854611 
01 VAGA PARA SUPERIOR EM ARTES VISUAIS 

 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS AUSENTES – VAGA Nº 10000854602 
01 VAGA PARA SUPERIOR EM COMUNICAÇÃO SOCIAL 

 
 
 
 
 
 
 

ORDEM CIEE NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

1º EVANDER MYKE DE OLIVEIRA NUNES AUSENTE 

2º FABIANE DA PAZ DE MOURA AUSENTE 

ORDEM CIEE NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

2º KAMILA MARTINS DA SILVA AUSENTE 

ORDEM CIEE NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

2º ASHLEI PALMER DE PAULA ANTUNES AUSENTE 

ORDEM CIEE NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

1º CAMILA THUR AUSENTE 

2º SANDRA REGINA FOGAÇA AUSENTE 

ORDEM CIEE NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

1º ESTER MABILE GARCIA AUSENTE 

2º WILLIAN FRANCIS RUAN DA SILVA BARBOSA AUSENTE 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e Previdência 
 

6 
  
 

ANEXO V 
 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS AUSENTES– VAGA Nº 10000854695 

05 VAGAS PARA ENSINO MÉDIO OU ESTUDANTES DE EJA ENSINO MÉDIO 

 
 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS AUSENTES– VAGA Nº 10000854714 

05 VAGAS PARA ENSINO MÉDIO OU ESTUDANTES DE EJA ENSINO MÉDIO 

 

 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS AUSENTES – VAGA Nº 10000854706 
20 VAGAS PARA ENSINO MÉDIO – MAGISTÉRIO (FORMAÇÃO DE DOCENTES) 

 

 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS AUSENTES – VAGA Nº 10000854414 
01 VAGA PARA SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA 

 
 

ORDEM CIEE NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

2º JAQUELINE MENDES DA SILVA AUSENTE 

3º SERGIO AFORNALLI DOS SANTOS AUSENTE 

4º ADRIELLE ALVES DA SILVA AUSENTE 

5º VERONICA DE MOURA AUSENTE 

7º POLIANA LOPES COSTA AUSENTE 

ORDEM CIEE NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

1º GEOVANE LEONE ANDREATTA PASIN AUSENTE 

2º LARYSSA DIAS DE OLIVEIRA AUSENTE 

3º ADRIELLE ALVES DA SILVA AUSENTE 

4º BRUNA DE ALMEIDA DA SILVA AUSENTE 

5º BLENNA VITORIA DE PAUA AUSENTE 

6º VANESSA CRISTINA NOVAIS DA ROCHA AUSENTE 

ORDEM CIEE NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

2º AMANDA FARIA DE SOUZA AUSENTE 

3º BRUNA DE ALMEIDA DA SILVA AUSENTE 

4º SUELEN CRISTINE OLIVEIRA AUSENTE 

5º JESSICA CRISTINA OLIVEIRA DE MELO AUSENTE 

8º GUILHERME GONÇALVES AUSENTE 

14º HILDA APARECIDA MENDES DA SILVA AUSENTE 

19º BARBARA LUIZA DE SIQUEIRA AUSENTE 

ORDEM CIEE NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

2º BRUNO RIVA FERREIRA AUSENTE 

3º CARLOS AUGUSTO APARECIDO KOZOVISKI AUSENTE 


